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Schiff Bazı Bileşiklerinin Çevreci Bir Yöntemle Yeniden Sentezi 

Sertan AYTAÇ1* 

ÖZET: Son zamanlarda mikrodalga yöntemi kimyasal tepkimelerde hızı ve verimi artırmak için etkili 

bir yöntem olarak kullanılmaktadır. Mikrodalga yöntemiyle katalizör ve çözücü olmadan da 

tepkimelerin gerçekleştiği bilinmektedir. Bu çalışmada literatürde daha önceden sentezi 

gerçekleştirilmiş olan ve biyoaktif potansiyele sahip olduğu düşünülen Schiff bazı bileşiklerinin 

mikrodalga (MD) yöntemiyle katalizör ve çözücü kullanılmadan çevreci bir yaklaşımla yeniden 

sentezleri gerçekleştirildi. Çalışmada 4-metil benzaldehit ve farklı aril amin bileşikleri kullanılarak 

farklı Schiff bazı bileşikleri kısa sürede ve yüksek verimle elde edildi. Bileşiklerinin yapıları 1H NMR, 
13C NMR, FT-IR ve elementel analiz yöntemleri kullanılarak tanımlandı. 

Anahtar Kelimeler: Schiff bazı, metanimin, mikrodalga, yeşil kimya, biyoaktivite 

Re-synthesis of Schiff Base Compounds by an Environmental Method 

ABSTRACT: Recently, microwave method has been used as an effective method to increase the rate 

and efficiency of chemical reactions. It is known that reactions take place without a catalyst and solvent 

with the microwave (MW) method. In this study, Schiff base compounds, which were previously 

synthesized in the literature and thought to have bioactive potential, were re-synthesized by microwave 

method without using catalysts and solvents, with an environmentally friendly approach. In the study, 

by using 4-methyl benzaldehyde and different aryl amine compounds, different Schiff base compounds 

were obtained in a short time and with high yield.  The structures of the compounds were identified 

using 1H NMR, 13C NMR, FT-IR and elemental analysis methods. 
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GİRİŞ  

Schiff bazları ilk olarak 1864 yılında Hugo Schiff tarafından sentezlenmiş olup (Taşkın ve ark., 

2012) bu bileşiklere imin, azometin, aldimin, ketimin gibi isimler de verilmektedir (Duman, 2007). 

Genel formülü R1CH=NR2 şeklinde olan Schiff bazları, aldehit veya ketonların birincil aminler ile 

kondenzasyonu sonucu oluşan çok yönlü bileşiklerin genel ifadesidir (Baran, 2009; Ak, 2016). Çeşitli 

karbonil (1) ve amin (2) bileşikleri mevcut olup farklı türevlerde yeni Schiff bazlarının (3) sentezi 

mümkündür (Feriçok ve Koç, 2019). Bu bileşiklerin sentezlerinde farklı tepkime şartları uygulanabilir. 

Genellikle organik çözücüler (metanol, etanol vb) kullanılarak asidik koşullardaki ısıl işlemlerle elde 

edilirler (Cozzi, 2004). Tepkimede çıkan suyu uzaklaştırmak için Dean-Stark aparatı veya MgSO4 gibi 

nem çekici maddeler kullanılarak tepkimenin ileri yönde verimi artırılabilir. Schiff bazlarının asidik 

ortamda genel sentez mekanizması Şema 1’de verilmiştir (Patil ve ark., 2012). 

 
Şema 1. Schiff bazlarının asit katalizli sentez mekanizması. 

Schiff bazları endüstride kullanılan organik ara ürünlerden olup (Macho ve ark., 2004) bunların 

hazırlanma kolaylığı, yapısal çeşitlilikleri, çok yönlü sentezleri ve iyi çözünmesi gibi avantajları vardır 

(Zengin Kurt, 2018). Bundan dolayı tekstil boyalarının, polimerik malzemelerin, kozmetik 

malzemelerin ve ilaçların üretiminde, elektronik endüstrisi ve sıvı kristal teknolojisi gibi birçok alanda 

uygulama imkanı bulmuştur (Birbiçer, 1998; Bal, 2010). Bunların dışında Schiff bazları antibakteriyel, 

antifungal, antimalaryal, antitüberküloz, antiviral, antiinflamatuar ve antipiretik gibi birçok biyoaktif 

özelliğe sahiptirler (Ömerustaoğlu, 2017). Örneğin, yapısında tiyopiran halkası bulunan 4 numaralı 

bileşiğin antibakteriyel (Jayabharathi ve ark., 2007), asimetrik bir yapıya sahip olan 5 numaralı 

bileşiğin antimikrobiyal (Nartop ve Öğütçü, 2020), tiyodiazol halkası içeren 6 numaralı bileşiğin 

antikanser (Vinayak ve Kumar, 2014), 7 numaralı tetrahidrotiyofen türevi bileşiğin antifungal 

(Sakthinathan ve ark., 2013), 8 nolu naftalen türevi bileşiğin antimalariyal (Murtaza ve ark., 2014) ve 

tiyodiazol türevi 9 numaralı bileşiğin ise antitüberküloz (Türk ve ark., 2020) etki gösterdikleri 

bildirilmiştir (Şema 2). 

 
Şema 2. Bazı biyolojik aktiviteye sahip Schiff bazı bileşikleri 



Sertan AYTAÇ 11(4): 2979-2991, 2021 

Schiff Bazı Bileşiklerinin Çevreci Bir Yöntemle Yeniden Sentezi 

 

2981 

Birçok organik sentez yönteminde toksik nitelikli organik çözücüler kullanılmaktadır. Bu tür 

çözücülerin bilimsel araştırmaların maliyetini artırmasının yanı sıra özellikle insan sağlığı ve çevre 

kirliliği üzerine olumsuz etkilerinin olduğu da bilinmektedir (Söğüt ve Çelebi, 2020). Bundan dolayı 

kimyasal tepkimelerde kullanılan çözücü miktarını azaltmak veya çözücü içermeyen tepkimelerin 

tasarımı son zamanlarda pek çok araştırmacının ilgisini çekmektedir (Zangade ve Patil, 2019). Çözücü 

içermeyen tepkimeler genellikle daha kolay ve ucuzdur, ayrıca daha temiz bir çevre için de önemli 

avantajlar sağlamaktadır. Kimyasal sentezlerin bu şekilde yapıldığı işlemlere ‘‘yeşil kimya’’ denir. 

İnsan sağlığına zararlı maddelerin kullanımını ve üretimini azaltan veya ortadan kaldıran kimyasal 

ürünlerin ve işlemlerin tasarımını ifade eden ‘‘yeşil kimya’’ terimi dünya çapında kullanılır hale 

gelmiştir (Grewal ve ark., 2013). 

Literatürde yapılan çalışmalar incelendiğinde çözücü kullanılmadan gerçekleştirilen tepkime 

yöntemlerinden biri mikrodalga sentez yöntemidir. Bu yöntem, tepkimeleri hızlandırmasının yanı sıra 

tepkime verimini de artırarak daha yüksek saflıkta ürün eldesini sağlamaktadır. Ayrıca daha düşük 

enerji kullanımıyla daha temiz ve çevreci sentez yollarının geliştirilmesine yardımcı olmaktadır 

(Grewal ve ark, 2013; Yılmaz, 2015). Mikrodalga enerjisi ilk olarak 1986 yılında toprak, tohum, gıda 

ve yemden organik çözücüler yardımıyla çeşitli bileşikleri özütlemek için Ganzler ve arkadaşları 

tarafından uygulanmış ve aynı yıl Gedye ve arkadaşları organik sentezlerde kullanmışlardır. 

Mikrodalga enerjisinin hızlandırma etkisi kısa sürede fark edilmiş ve başta kimya olmak üzere gıda, 

çevre ve biyoloji gibi alanlarda çeşitli uygulamalar geliştirilmiştir (Dai, 2006). 

2006 yılında Yang ve Sun, Schiff bazlarının sentez metotları ile verimleri arasındaki ilişkiyi 

incelemek için bir çalışma yapmıştır. Çalışmada 3,4,5-trimetoksibenzaldehit (10) ve p-toluidin (11) 

kullanılarak (E)-4-metil-N-(3,4,5-trimetoksibenziliden)benzenamin (12) sentezlenmiştir. Sentez işlemi 

oda koşullarında (4 saatte %75 verim), refluks edilerek (7 saatten daha fazla bir sürede %72 verim) ve 

mikrodalga tekniği (4 dakikada %85 verim) ile olmak üzere 3 farklı şekilde gerçekleştirilmiştir (Yang 

ve Sun, 2006) (Şema 3).  

 
Şema 3. (E)-4-metil-N-(3,4,5-trimetoksibenziliden)benzenaminin (12) sentezi 

Zheng ve Ma, farklı amino asitler (13) ve 2,4-dihidroksibenzaldehit (14) bileşiğini kullanarak 

Schiff bazı türevlerini (15) mikrodalga yöntemiyle %70-90 verimle sentezlemişlerdir (Şema 4). Bu 

bileşiklerin bir seri gümüş (I) kompleksini, α-glukosidaz inhibisyonu için test etmişler ve bunların 

güçlü inhibitör etki gösterdiklerini bildirmişlerdir. Ayrıca, amino asit Schiff bazı gümüş 

komplekslerinin inhibisyon mekanizmasını ve yapı-aktivite ilişkilerini de araştırmışlardır (Zheng ve 

Ma, 2015).  

 
Şema 4. Amino asit içeren Schiff bazlarının mikrodalga yöntemiyle sentezi 
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Mikrodalga yönteminin kullanıldığı başka bir çalışmada, başlangıç bileşikleri olarak 

salisilaldehit (16) ve sübstitüe anilin türevleri (17) kullanılmıştır. Tepkimeler, katalizör ve çözücü 

kullanılmadan gerçekleştirilmiştir. Schiff bazlarının salisilaldimin (18) türevleri çok kısa sürede ve 

%90-97 arası yüksek verimle sentezlenmiştir (Abirami ve Nadaraj, 2014) (Şema 5). 

 
Şema 5. Salisilaldimin türevi Schiff bazı (18) bileşiklerinin çözücü ve katalizör kullanılmadan sentezi 

Bu çalışmada, literatürde daha önceden sentezi gerçekleştirilmiş olan 25-29 nolu bileşiklerin 

mikrodalga yöntemi kullanılarak sentezleri planlandı. Bu bileşiklerin biyolojik aktivite özellikleriyle 

ilgili herhangi bir çalışma olmamasına rağmen yapıları gereği biyoaktif potansiyele sahip olduğu 

düşünülmektedir. Literatürde bilinen bu bileşiklerin bazılarının sentez çalışmalarında mikrodalga 

yöntemi uygulanmış ancak sentezler çeşitli katalizör ve çözücüler kullanılarak gerçekleştirilmiştir. 

Bunun yanı sıra klasik ısıl işlemlerin uygulandığı sentez çalışmalar da mevcuttur. Bu bileşikler 

biyolojik aktivite potansiyelleri olduğu düşünüldüğünden çalışma konusu olarak seçildi. Katalizör ve 

çözücü kullanılmadan çevreci bir yaklaşımla daha az atık ve toksik madde oluşturarak yeşil kimya 

kapsamında yeniden sentezlenmeleri amaçlandı.  

MATERYAL VE METOT  

Çalışmada 4-metil benzaldehit (19) ve farklı aril amin bileşikleri (20-24) kullanılarak farklı imin 

bileşiklerinin (25-29) sentezi gerçekleştirildi (Şema 6). Çalışmada kullanılan tüm kimyasallar ticari 

olarak Merck ve Sigma-Aldrich'ten satın alındı. Tepkimeler, ince tabaka kromatografisi (TLC) ile 

izlendi. Tepkimeler Vestel MD 20 DB model mikrodalga fırın (230 V-50 Hz, 900 W) ile 

gerçekleştirildi. 1H NMR ve 13C NMR spektrumları, CDCI3 kullanılarak Varian marka NMR 

spektrometresi ile 400 ve 100 MHz'de kaydedildi. Erime noktaları kapiler eritme aparatı kullanılarak 

BUCHI 530 model erime noktası tayin cihazı ile belirlendi. Element analiz sonuçları da Leco CHNS-

932 cihazında kaydedildi.  

Schiff Bazlarının Genel Sentezi 

Çalışma kapsamında sentezlenen bileşiklerin (25-29) sentez yöntemi Şema 6’da verilmiştir. Tüm 

tepkimeler açık sistem içerisinde olmak üzere 5 mL'lik bir cam şişede, çözücü ve katalizör içermeyen 

koşullarda 900 W mikrodalga radyasyonunda gerçekleştirildi. 4-metil benzaldehit (19) (1 mmol) 

bileşiği ile farklı aril amin bileşikleri olan anilin (20), 4-bromanilin (21), N,N-dimetilbenzen-1,4-

diamin (22), 2,4-dimetilanilin (23) ve 2,4,6-trimetilanilin (24) (1 mmol) ile reaksiyona sokuldu. 

Tepkimenin ilerlemesi TLC ile izlendi. Tüm aromatik türevler için tepkimelerin 3-5 dakika arasında 

tamamlandığı görüldü. Elde edilen maddelerin 1H NMR, 13C NMR, FT-IR ve Elementel analizleri 

gerçekleştirildi. Analiz sonucuna göre her bir tepkimede tek bir bileşik olduğu tespit edildi ve herhangi 

bir saflaştırma işlemine tabi tutulmadan Schiff bazı bileşikleri (25-29) elde edildi. 
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Şema 6. Farklı aril amin bileşikleri kullanılarak Schiff bazlarının mikrodalga yöntemiyle sentezi 

BULGULAR VE TARTIŞMA  

Geleneksel ısıtma yönteminde kullanılan ısı kaynağı tepkime kabını aşırı ısıtırken tepkime 

ortamının sıcaklığının nispeten daha düşük olmasına ve sisteme enerji transferinin daha yavaş ve bazen 

de yetersiz olmasına sebebiyet vermektedir. Mikrodalga yöntemi daha etkin ve homojen bir ısıtma 

sağladığından dolayı, geleneksel sentez yöntemine göre daha verimli bir yöntemdir (Ermiş, 2016). 

Geleneksel ısıtma yöntemleriyle bazen günlerce dahi sürebilen tepkimeler, mikrodalga radyasyonu 

kullanılarak çok daha kısa bir sürede gerçekleşebilmektedir. Birçok kimyasal tepkime bu teknik ile 

yapılmış ve tepkimelerde kısa sürede daha yüksek verimler oluşması sağlanmıştır (Kuşlu ve 

Bayramoğlu, 2002). Literatürde, bu çalışmanın alanına girecek nitelikte ve mikrodalga enerjisinin 

özelliğinden kaynaklanan yeni kimyasal sentezler gerçekleştirilmiştir. Bu sentezlerde mikrodalga 

enerjisinin kullanılmasının zaman, verim ve seçicilik açısından avantajlı yönleri tespit edilmiştir.  

Literatürde 25 numaralı bileşiğin sentezi için birkaç yöntem uygulanmıştır. Bunlardan birinde 

Tamilthendral ve arkadaşları, bu bileşiği 4-metilbenzil alkol ile anilinin kondenzasyonundan elde 

etmiştir. Tepkime, KOtBu’li ortamda Ru-aren katalizör kullanarak toluen içinde 60 0C’de 12 saat 

refluks edilerek %98 verimle gerçekleştirmiştir (Tamilthendral ve ark., 2020). Yeşil kimya kapsamında 

gerçekleştirilen başka bir çalışmada ise limon, portakal, amala ve mango meyvelerinden su ile 

özütleme sonucu elde edilen doğal asitler katalizör olarak kullanılmıştır. 4-metilbenzaldehit ile anilin 

tepkimeye sokulmuş ve %60-65 arasında değişen verimler elde edilmiştir (Phadnaik, 2020). SrTiO3 

katalizörü kullanılarak toluen içinde 110 0C’de 24 saat refluks edilen 4-metilbenzaldehit ve anilin, 

%100 verimle 25 numaralı bileşiği vermiştir  (Srilakshmi ve ark., 2018). 2007 yılında yapılan başka 

bir çalışmada ise Landge ve arkadaşları aynı bileşiği, mikrodalga tekniği ile K-10 eşliğinde ve 140 
0C’de 4-metilbenzil amin ile anilinin tepkimesinden %84 verimle gerçekleştirmiştir (Landge ve ark., 

2007). Literatürde 26 numaralı bileşiğin sentezine ilişkin bir çalışma Kshash tarafından rapor 

edilmiştir. Sentez, asetik asit katalizörlüğünde ve etanol içinde refluks düzeneği ile 3 saatte 

gerçekleştirilmiştir. 4-metilbenzaldehit ve 4-bromoanilinin kullanıldığı tepkimede %75 verim elde 

edilmiştir (Kshash, 2020). 27 numaralı bileşiğin sentezine dair yapılan bir çalışmada, 4-

metilbenzaldehit bileşiğinin N,N-dimetilbenzen-1,4-diamin ile oda koşullarında ve etanol içinde 30 

dakikada süreyle tepkimeye sokulmuş ve bu bileşik elde edilmiştir. Çalışmada elektriksel iletkenlik 

özellikleri incelenmiş ancak verimle ilgi bir bilgi paylaşılmamıştır (Chenzhong ve ark., 2015). 28 

numaralı bileşiğin ise anilin ile 4-metilbenzaldehitin etanol içinde 3 saat refluks edilerek %81 verimle 

sentezlendiği literatürden bilinmektedir (Sridharan ve ark., 2007). Bir başka çalışmada ise 2,4-

dimetilbenzenamin ve 4-metilbenzil alkol, KOtBu varlığında ve farklı Ru(II) katalizörleri eşliğinde 

tepkimeye sokulmuş %5-22 arası verimle yan ürün olarak elde edilmiştir. Tepkimeler refluks düzeneği 

ile 120 0C’de 24 saatte gerçekleşmiştir (Karaca ve ark., 2021). 29 numaralı bileşiğin sentezlendiği tek 

çalışmada ise 2,4,6-trimetilbenzenamin ve 4-metilbenzaldehit CDCl3 içinde oda sıcaklığında çözülmüş 
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ve Ir metal kompleksleri katalizör olarak kullanılmıştır. Çalışmada tepkimeye ait bir gerçekleşme 

süresi ve verim bilgisi verilmemiştir (Lee ve ark., 2002). 

Geçmiş literatür çalışmaları ve sentez planları da göz önüne alınarak gerçekleştirilen bu 

çalışmada, 4-metil benzaldehit (19) ve farklı aril amin bileşikleri (20-24) çıkış bileşikleri olarak 

kullanıldı ve tepkime ortamına herhangi bir katalizör veya çözücü ilave edilmeden Schiff bazı 

bileşikleri (25-29) yeniden sentezlendi (Şema 6). Sentezlere ait sonuçlar ve spektral veriler aşağıda 

verilmiştir. 

(E)-N-fenil-1-(p-tolil)metanimin (25): Verim: %92; E.N: 46-47 0C (Lit.44-45 0C, Cordes ve Jencks, 

1962); sarı renkli katı. 1H NMR (400 MHz, CDCl3) δ 8.46 (s, 1H), 7.84 (d, J=7.9 Hz, 2H), 7.43 (t, 

J=7.7 Hz, 2H), 7.32 (d, J=7.9 Hz, 2H), 7.26 (t, J=8.4 Hz, 3H), 2.46 (s, 3H). 13C NMR (100 MHz, 

CDCl3) δ 160.35, 152.31, 141.87, 133.73, 129.53, 129.13, 128.83, 125.75, 120.89, 21.63. IR (KBr) 

(cm-1): 3027, 1624, 1589, 1484, 1191, 1171. Elementel analiz: C14H13N Hesaplanan: C, 86.12; H, 6.71; 

N, 7.17; Deneysel: C, 86.17; H, 6.70; N, 7.13. 

 

Şekil 1. Bileşik 25’e ait 1H NMR spektrumu 

 

Şekil 2. Bileşik 25’e ait 13C NMR spektrumu 

(E)-N-(4-bromfenil)-1-(p-tolil)metanimin (26): Verim: %95; E.N: 178-179 0C (Lit.180-181 0C, 

Gyul'akhmedov ve Akhmedov, 1978); beyaz renkli katı. 1H NMR (400 MHz, CDCl3) δ 8.41 (s, 1H), 

7.81 (d, J=8.1 Hz, 2H), 7.52 (d, J=8.6 Hz, 2H), 7.31 (d, J=8.0 Hz, 2H), 7.11 (d, J=8.6 Hz, 2H), 2.45 
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(s, 3H). 13C NMR (100 MHz, CDCl3) δ 160.69, 151.23, 142.22, 133.44, 132.16, 129.58, 128.91, 

122.61, 119.09, 21.65. IR (KBr)(cm-1): 2872, 1622, 1606, 1567, 1476, 1352, 1261, 1101, 969. 

Elementel analiz: C14H12N Hesaplanan: C, 61.33; H, 4.41; N, 5.11; Deneysel: C, 61.29; H, 4.46; N, 

5.11. 

Şekil 3. Bileşik 26’ya ait 1H NMR spektrumu 

 
Şekil 4. Bileşik 26’ya ait 13C NMR spektrumu 

(E)-N,N-dimethyl-4-((4-metilbenziliden)amino)anilin (27): Verim: %94; E.N: 143-144 0C (Lit. 145-

146 0C. Neuvonen ve ark., 2006); açık sarı renkli katı. 1H NMR (400 MHz, CDCl3) δ 8.51 (s, 1H), 7.81 

(d, J=8.1 Hz, 2H), 7.29 (dd, J=7.0, 2.0 Hz, 4H), 6.80 (d, J=8.9 Hz, 2H), 3.01 (s, 6H), 2.44 (s, 3H). 13C 

NMR (100 MHz, CDCl3) δ 156.14, 149.44, 141.22, 140.88, 134.34, 129.42, 128.36, 122.20, 112.98, 

40.80, 21.58. IR (KBr) (cm-1): 2881, 1619, 1519, 1361, 1228, 1062, 822. Elementel analiz: C16H18N2 

Hesaplanan: C, 80.63; H, 7.61; N, 11.75 Deneysel: C, 80.66; H, 7.59; N, 11.78. 
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Şekil 5. Bileşik 27’ye ait 1H NMR spektrumu 

 
Şekil 6. Bileşik 27’ye ait 13C NMR spektrumu 

(E)-N-(2,4-dimetilfenil)-1-(p-tolil)metanimin (28): Verim: %96; sarı renkli yağımsı madde. 1H NMR 

(400 MHz, CDCl3) δ 8.40 (s, 1H), 7.88 (d, J=8.0 Hz, 2H), 7.34 (d, J=7.9 Hz, 2H), 7.15-7.05 (m, 2H), 

6.93 (d, J=7.9 Hz, 1H), 2.49 (s, 3H), 2.43 (s, 3H), 2.41 (s, 3H). 13C NMR (100 MHz, CDCl3) δ 158.73, 

148.80, 141.47, 135.15, 134.19, 131.93, 131.10, 129.49, 128.70, 127.23, 117.49, 21.64, 20.96, 17.84. 

IR (KBr) (cm-1): 2919, 1629, 1607, 1511, 1491, 1452, 1196, 1172. Elementel analiz: C16H17N 

Hesaplanan: C, 86.05; H, 7.67; N, 6.27; Deneysel: C, 86.08; H, 7.64; N, 6.31. 
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Şekil 7. Bileşik 28’e ait 1 H NMR spektrumu 

 
Şekil 8. Bileşik 28’e ait 13 C NMR spektrumu 

(E)-N-(2,4,6-trimetilfenil)-1-(p-tolil)metanimin (29): %93-94; E.N:55-56 0C; sarı renkli katı. 1H 

NMR (400 MHz, CDCl3) δ 8.22 (s, 1H), 7.86 (d, J=8.1 Hz, 2H), 7.35 (d, J=8.0 Hz, 2H), 6.94 (s, 2H), 

2.49 (s, 3H), 2.34 (s, 3H), 2.17 (s, 6H). 13C NMR (100 MHz, CDCl3) δ 162.57, 148.91, 141.80, 133.68, 

132.83, 129.49, 128.71, 128.47, 127.13, 21.61, 20.76, 18.24. IR (KBr) (cm-1): 2916, 1638, 1607, 1479 

1195, 1172, 1144. Elementel analiz: C17H19N Hesaplanan: C, 86.03; H, 8.07; N, 5.90; Deneysel: C, 

86.00; H, 8.03; N, 5.96. 
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Şekil 9. Bileşik 29’a ait 1 H NMR spektrumu 

 
Şekil 10. Bileşik 29’a ait 13C NMR spektrumu 

SONUÇ  

Schiff bazı oluşum tepkimeleri organik kimya ve tıbbi kimya açısından ele alındığında en önemli 

tepkimelerden biridir. Schiff bazları α-aminonitrillerin asimetrik sentezinde, ikincil aminlerin 

hazırlanmasında ve siklokatılma tepkimelerinde çok yönlü bileşenler olarak kullanılmasının yanı sıra 

çok çeşitli biyoaktiviteye de sahip bileşiklerdir. Bu çalışmada, daha önceden sentezi yapılmış olan bazı 

Schiff bazı bileşiklerinin sentezleri çevreci bir yöntem olan mikrodalga yöntemiyle yan ürün oluşumu 

gözlenmeden hızlı şekilde ve yüksek verimle başarıyla gerçekleştirildi. Çözücüsüz ve katalizörsüz 

ortamda tek kap içinde gerçekleştirilen kondenzasyon tepkimeleri, klasik ısıl tepkimelere göre daha 

ekonomik olmasına ilaveten daha düşük enerji kullanımı da sağlamıştır. Seçilen yöntemin 

uygulanmasının kolay olması ve elde edilen nihai ürünler için ek bir saflaştırma işlemine gerek 

duyulmaması da çalışmaya büyük avantaj sağlamış ve yeşil kimya hedefleri doğrultusunda çalışmanın 

özgün değerini artırmıştır. İlerleyen dönemlerde, literatürde farklı yöntemlerle sentezlenmiş olan ve 

biyolojik potansiyele sahip olan Schiff bazı bileşiklerinin daha ucuz ve çevreci bir yaklaşımla yeniden 

sentezleri ve aynı yöntemle literatürde mevcut olmayan yeni Schiff bazlarının sentezlerinin 

gerçekleştirilmesi de planlanmaktadır. 
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